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Julkinen Finanssivalvonnan johtokunnan mak-

rovaka uspäätöksen julkistamisen jälkeen

30.3.2026.

[ausunto Finanssivalvonnan johtaian esityksestä koskien

ma krova ka usvä I ineiden käyttöä

Finanssivalvonta on 29.L.2026 pyytänyt Suomen Pankilta lausuntoa Finanssivalvonnan johtokunnan päätök-

sentekoa varten.

Finanssivalvonnan johtaja esittää, että Finanssivalvonnan johtokunta päättää

osettoa luottolaitostoiminnasto onnetun lain 10 luvun 4 5:ssii moinitun muut-

tuvan lisdpoöomavoatimuksen edelleen 0,0 prosentin suuruiseksi sekö

söilyttdii luottolaitostoiminnosto onnetun lain 1-5 luvun LL 9:ssö io erdiden

luotonontajien jo luotonvölittajien rekisteröinnistii annetun lain 74 5:ssö mai-

nitun enimmoisluototussuhteen perustosolloon 90 prosentissa. Enimmöisluo-

totussuhde ensiosunnon honkintoan otetulle luotolle sr)ilyy myös perustasol-

loon 95 prosentissa.

Suomen Pankin lausunto

Suomen Pankki katsoo, että on perusteltua

o pittiö muuttuva lisiipiiöomovootimus edelleen 0,0 %:n tasollo ia
o söilytti)d enimmöisluototussuhde perustosollaan 90 prosentissa ja ensiosun-

non honkintdon otettujen luottojen osolta perustosollaon 95 prosentisso.

1 Taloudellinen tilanne ja makrovakausnäkymät

Euroalueen talouskasvu on kestänyt Yhdysvaltojen uuden kauppa- ja muun poli-

tiikan seuraukset toistaiseksijopa odotettua paremmin, mutta tullien kokonais-

vaikutukset kasvuun ja inflaatioon ovat edelleen hyvin epävarmoja. Euroalueen

talouskasvu jatkuu EKP:n joulukuun ennusteen mukaan tasaisena, mutta vai-

meana lähivuosien ajan. Kuluvalle vuodelle ennustetaan L,2%okasvua ja kahdelle

seuraavalle 1,4 %.

Euroalueen inflaatio oli ennakkotietojen mukaan tammikuussa 1,7 prosenttia.

Pidemmän aikavälin hintapaineita heijasteleva pohjainflaatio hidastui 2,2 pro-

senttiin, mikä hälventää huolia palkka- ja palveluinflaation sitkeydestä. Eurojär-

jestelmän joulukuun 2025 ennusteen mukaan inflaatio olisi lähivuosina hitusen

alle EKP:n 2 prosentin tavoitteen ja vakautuisi sitten tavoitteen tuntumaan. Pi-

demmän aikavälin inflaatio-odotukset ovat ankkuroituneet 2 prosentin tasolle.
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Suomen talouden kehitys on ollut muuta euroaluetta heikompaa, mutta pari

vuotta pysähdyksissä ollut kasvu näyttäisi nyt olevan käynnistymässä.

Kotitalouksien reaaliset käytettävissä olevat tulot eli ostovoima kasvoivat vuoden

2025 kolmella ensimmäisellä vuosineljänneksellä, mutta kasvu hidastuiedellis-

vuodesta työtulojen kasvun hidastumisen myötä. Ostovoima oli viime vuoden

syksyllä lähes samalla tasolla kuin parhaimmillaan vuonna 2021. Ostovoiman vä-

hitellen vahvistuessa myös yksityinen kulutus on hiukan kasvanut, mutta kasvu

on vain niukasti positiivista. Säästämisaste onkin pysynyt suurena. Viime vuoden

kolmannella neljänneksellä se oli 4,6%käytettävissä olevista tuloista, selvästi pit-

kän aikavälin keskiarvoaan korkeammalla.

Asuinrakentamisen lasku on taittunut, mutta selkeää käännettä parempaan eiole

vieläkään tapahtunut. Viime vuosina nähty voimakas lasku asuinrakentamiseen

myönnettyjen uusien lupien ja aloitettujen hankkeiden määrässä on tasaantunut,

mutta käännettä parempaan ei vielä ole selkeästi nähtävillä.

pitkään pääasiassa alijäämäisenä pysynyt vaihtotase kipusi viime vuonna niukasti

positiiviseksi suhteessa BKT:hen. Vaihtotaseen pienen ylijäämän ennustetaan jat-

kuvan lähivuosina. Ulkoisen tasapainon yhdistelmämittari on jatkanut loivaa las-

kuaan, koska vaihtotase on vahvistunut samalla kun kotimainen lainakanta / BKT

on laskenut. Se viittaa siis osaltaan kokonaisluotonantoon liittyvien riskien vähe-

nemiseen.

Luotonannon ylikuumenemiseen liittyviä riskejä ei tällä hetkellä ole. Suhdan-

nesidonnaiset riskit ovat pysyneet vähäisinä sekä suhdannesidonnaisten haavoit-

tuvuuksien kartan että yhdistelmämittarien perusteella. Rahoitussuhdanne on

edelleen hyvin heikko, vaikka sekä yritysten että kotitalouksien lainakantojen ke-

hitys onkin alkanut osoittaa elpymisen merkkejä. Kokonaisuutena riskiä luotonan-

non vaarallisesta ylikuumenemisesta ei ydinriskimittarien perusteella tällä het-

kellä ole.

Suomen rahoitusmarkkinoiden stressi-indeksion matalalla tasolla eli merkkejä

rahoitusma rkkinahäiriöistä ei tällä mittarilla ole heikosta suhdannetilanteesta'

Suomalaispankkien vakavaraisuussuhdeluvut ovat eurooppalaista keskitasoa kor-

keammalla ja ovat viime aikoina jopa hieman parantuneet.

Pankkien järjestämättömien yritys- ja taloyhtiöluottojen osuus pieneni vuoden

2025 kolmannella neljänneksellä, ja järjestämättömien kotitalousluottojen osuus

pysyiennallaan. Molempien osuus kaikista luotoista on edelleen matalalla tasolla

Myös arvonalentumiset suhteessa luottokantaan säilyivät edelleen alhaisella ta-

solla ja Euroopan matalimpien joukossa.

Yrityssektorin velanhoitokyky on kokonaisuutena säilynyt vakaana ja luottoriskit

maltillisina vaikeasta taloustilanteesta huolimatta. Yritysten luottamus on myös

vähitellen vahvistunut ja uudet tilaukset ovat olleet kasvussa. Konkurssien luku-

määrä on jatkanut kasvuaan, mutta konkursseissa menetetyt henkilötyövuodet
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ovat kääntyneet laskuun. Asunto- ja kiinteistömarkkinoiden hidas toipuminen

pitää yllä kiinteistösijoittajien ja rakennusliikkeiden rahoitus- ja luottoriskejä.

Asuntomarkkinoiden suhdanne on pysynyt kokonaisuutena vaisuna ja vanhojen

ja uusien asuntojen kauppa on eriytynyt. Vanhojen asuntojen kauppa on jo kasva-

nut, vaikka ei olekaan saavuttanut koronaa edeltävää tasoaan, ja uusien asunto-

lainojen keskikoko on hieman kasvanut. Uusien asuntojen kauppa on puolestaan

aika lailla pysähdyksissä. Uusien ja vanhojen asuntojen välinen hintaero on myös

jatkanut kasvuaan. Asuntomarkkinoiden suhdanteen odotetaan vahvistuvan vähi-

tellen, kun kotitalouksien taloudellinen tilanne kohenee.

Asuntoluotonantoon liittyvät rakenteelliset haavoittuvuudet ovat lievittyneet'

Kotitalouksien velkaantumisaste laski edelleen vuoden 2025 kolmannella neljän-

neksellä, kun lainavelat supistuivat samalla kun käytettävissä olevat tulot pysyivät

ennallaan. Velkaantumisaste on jo lähes 13 prosenttiyksikköä pienempi kuin suu-

rimmillaan maaliskuussa2022. Merkille pantavaa on, että velkaantumisasteen

supistuminen on tapahtunut pääasiassa omistusasuntolainojen pienentymisen

kautta. Omistusasuntolainoja on nyt suunnilleen saman verran suhteessa käytet-

tävissä oleviin tuloihin kuin vuoden 2006 tienoilla. Vuoden 2024 loppupuolelta

alkaen myös kotitalouksien lainat taloyhtiöiden kautta ovat Tilastokeskuksen ar-

vion mukaan supistuneet vuotta aiemmasta.

EKP:n neuvosto piti ohjauskorot ennallaan helmikuun kokouksessaan. Näin ollen

talletuskorko, jolla se ohjaa rahapolitiikan viritystä, on edelleen 2,0 prosenttia, eli

2 prosenttiyksikköä pienempi kuin kesäkuussa2024,jolloin EKP alkoi keventää

rahapolitiikkaansa. Se on myös lähellä nimellisen koron neutraalitasoa, jonka ar-

vioidaan olevan euroalueella kahden prosentin kieppeillä, vaikka arviointiin liit-

tyykin huomattavaa epätarkkuutta. Rahapolitiikan ei siis voi arvioida enää olevan

kiristävää tällä mittarilla. EKP:n neuvosto päättää rahapolitiikastaan jatkossakin

tuoreimpien tietojen perusteella kokous kerrallaan, eikä sitoudu ennalta mihin-

kään tiettyyn korkouraan. Rahoitusmarkkinoilla ei tällä hetkellä juuri odoteta uu-

sia korkomuutoksia.

Rahapolitiikan keventäminen ja ohjauskorkojen lasku kesäkuusta 2024 alkaen on

välittynyt rahoitusmarkkinoille. Esimerkiksi 12 kk euribor on keväästä 2025 läh-

tien ollut 2 prosentin tuntumassa, eli reilut 2 prosenttiyksikköä matalampi kuin

syksyn 2023 korkeimmalla tasollaan. Suomessa uusien kotitalous- ja yrityslaino-

jen keskikorot ovat myös laskeneet alle 3 prosentin, toisin kuin euroalueella kes-

kimäärin, pääosin vaihtuvakorkoisten lainasopimusten ansiosta. Korkotason lasku

on helpottanut merkittävästi velkaisten kotitalouksien ja yritysten tilannetta,

mikä näkyy mm. velanhoitorasitteen selvänä pienenemisenä.

Huolimatta rahapolitiikan neutraalista virityksestä ja Suomen muuta euroaluetta

alemmista uusien asunto- ja yrityslainojen keskikoroista lainakantojen kasvu on

Suomessa ollut muuta euroaluetta vaimeampaa. Tämä yhdessä
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velanhoitomenojen selvän pienenemisen kanssa viittaa siihen, että korkotaso ei

ole syynä Suomen luotonannon, yksityisen kulutuksen ja talouskasvun heikkou-

teen.

lnflaation hidastuminen ja sen mahdollistama rahapolitiikan keventäminen oli

päinvastoin viime vuoden kolmen ensimmäisen neljänneksen ajan osaltaan koti-

talouksien ostovoimaa vahvistava tekijä. Samalla kun nettokorkomenojen piene-

neminen on kasvattanut ostovoimaa, finanssipolitiikka on pienentänyt kotitalouk-

sien käytettävissä olevia tuloja niin tulonsiirtojen pienenemisen kuin veronkoro-

tustenkin takia. Vaikka julkisen talouden tervehdyttäminen on välttämätöntä

Suomen huolestuttavan velkaa ntumiskehityksen pysäyttä miseksi, finanssipolitii-

kan kiristäminen on vaikeuttanut Suomen muutenkin vaikeaa suhdannetilan-

netta. Veronkevennysten myötä finanssipolitiikan kiristävä vaikutus lievenee tänä

vuonna.

Suomen rahoitussuhdanne on edelleen heikko. Ensisijainen riskimittarieli luotto-
jen ja BKT:n välisen suhteen trendipoikkeama on edelleen vahvasti negatiivinen

eikä täydentävien riskimittarien perusteella ole merkkejä luottosyklin ylikuume-

nemisesta.

Rahoitusmarkkinoiden stressi-indeksi on kaukana kriisitasoista. Sekä kotitalouk-

sien että koko yksityisen sektorin velanhoitorasitus (velanhoitomenot/tulot) on

jatkanut pienenemistään ja palannut samalle tasolle, jolla se oli keskimäärin vuo-

sina 2013-2022, jolloin nollakorot pitivät sen poikkeuksellisen pienenä.

Hoitamattomien kotitalous- ja yrityslainojen osuus kannasta on pysynyt maltilli-

sena. Vaihtotaseen alijäämän ja luottokanta-BKT-suhteen yhdistelmämittari ei

viittaa luottosyklin ylikuumenemiseen.

Näin ollen on tarkoituksenmukaista pitää muuftuva lisäpääomavaatimus edel
leen 0 prosenfissa.

Suomen Pankki näkee jatkossa perustelluksi lainsäädännön muuttamisen siten,

että se mahdollistaisi muuttuvan lisäpääomavaatimuksen asettamisen ns. positii-

viselle suhdanneneutraalille tasolle. Tällöin vaatimus voitaisiin asettaa nollaa suu-

remmaksijo luottosuhdanteen neutraalissa vaiheeSsa ja tarvittaessa laskea vaati-

musta suhdanneperusteisestivaikeissa talousoloissa pankkien luotonannon tuke-

miseksi.

Kotitalouksien velka on edelleen vähentynyt sekä suhteessa käytettävissä oleviin

tuloihin että suhteessa rahoitusvaroihin. Korkeiden luototussuhteiden lainojen

osuus kaikista lainoista on hieman lisääntynyt sen jälkeen, kun enimmäisluototus-

suhde nostettiin takaisin perustasolleen 90 prosenttiin vuoden 2024 alussa,

mutta on edelleen selvästi pienempi kuin vuosina 2O2O-2O2I,jolloin lainakatto

oli myös 90 %. Luototussuhteeltaan yli 90 prosentin suuruisten lainojen osuus
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uusien ensiasuntolainojen euromäärästä oli puolestaan vuoden 2025 kolmannella

neljänneksellä hieman pienempi kuin vuotta aiemmin.

Viime vuosina voimaan tulleet uudet asunto- ja taloyhtiöluotonottoa hillitsevät

säädökset sekä nollakorkoaikaa korkeampi korkotaso ja asuntolainan korkovä-

hennysoikeuden poistuminen hillitsevät velkaantumista.l Geopolitiikasta johtuva

epävarmuus ja julkisen talouden velkaantumisen jatkuminen lisäävät myös osal-

taan kotitalouksien varovaisuutta velanoton suhteen'

Näin otlen on perusteltua säilyttää uusien ensiasuntolainoien enimmäisluo-
totussuhde perustasollaan 95 prosenf,'ssa ia muiden uusien asuntolainoien
e n i m m ä i sl u otot u ss u h d e pe ru st a sol I a an I 0 prosenf,ssa.

s.
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l Toisaalta hallituksen esitys asunto- ja asuntoyhteisölainojen sääntelyyn suunnitelluista muutoksista (HE 190/2025), joka

on parhaillaan eduskunnan käsittelyssä, mahdollistaa toteutuessaan makrovakaustoimien rajoittavuuden suhdanneluon-

teisen muuttamisen, millä voisi makrovakauspolitiikan päätöksenteon monimutkaistamisen lisäksi olla osaltaan vaikutuk-

sensa velkaantumiskehitykseen. Ks. tarkemmin Suomen Pankin lausunto hallituksen esityksen luonnoksesta
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